



Gordon Food Service Product Information

The below information has been provided by the manufacturer of the item and is believed to be accurate.

ITEM INFORMATION	180390, 4-6# Entree Lasagna Meat w/ Ricotta, Gordon Choice
SPECIFICATION APPROVAL DATE	2/9/2017
INGREDIENT INFORMATION	INGREDIENTS: TOMATO PUREE (WATER, TOMATO PASTE), COOKED ENRICHED LASAGNA PASTA (WATER, SEMOLINA [MILLED WHEAT, NIACIN, FERROUS SULFATE, THIAMINE MONONITRATE, RIBOFLAVIN, FOLIC ACID], EGG WHITES), COOKED BEEF, RICOTTA CHEESE (PASTEURIZED WHEY, PASTEURIZED CREAM, VINEGAR, SALT), MOZZARELLA CHEESE (PASTEURIZED PART-SKIM MILK, CHEESE CULTURE, SALT, ENZYMES), WATER, TOMATOES (TOMATOES, TOMATO JUICE, CALCIUM CHLORIDE, CITRIC ACID), PARMESAN CHEESE (PASTEURIZED PART-SKIM MILK, CHEESE CULTURES, SALT, ENZYMES), SUGAR, CELERY, SALT, CARROTS, BREAD CRUMBS (BLEACHED WHEAT FLOUR, DEXTROSE, SALT, YEAST), FOOD STARCH-MODIFIED, FLAVORING, DEHYDRATED GARLIC, SEASONING BLEND (SPICES, DEXTROSE), DEXTROSE, ASCORBIC ACID.
ALLERGEN INFORMATION	Milk, Wheat, Egg,

Nutrition Facts		
Serving Size	1 Cup (226g)	
Servings Per Container	12 About Or Do Servings Vary? No	
Amount Per Serving		
Calories	310	
Calories from Fat	90	
	Per Serving	% Daily Value
Total Fat (g)	10	15
Saturated Fat (g)	7.0	35
Trans Fat (g)	0.5	1
Cholesterol (mg)	45	15
Sodium (mg)	1090	45

Total Carbohydrate (g)	29	10
Dietary Fiber (g)	3	12
Sugars (g)	8	
Protein (g)	16	
Vitamin A (%)	25	
Vitamin C (%)	45	
Calcium (%)	25	
Iron (%)	10	
Additional NLEA Notes		

“NEW” Nutrition Facts Panel			
Serving per Container			
Serving Size			
	Per Serving	Per Container	
Calories			
Total Fat(g)			
Saturated Fat (g)			
Trans Fat (g)			
Cholesterol (mg)			
Sodium (mg)			
Total Carb. (g)			
Dietary Fiber (g)			
Total Sugars (g)			
Inc. Added Sugars (g)			
Protein (g)			
Vitamin D (mcg)			
Calcium (mg)			
Iron (mg)			
Potassium (mg)			
Additional Notes			

Product Formulation Statement (Product Analysis) for NON-CN Meat/Meat Alternate (M/MA) and Bread/Bread Alternate (B/BA) Products

Manufacturer: Request Foods
 Code No: 67354
 Product Name: GFS Meat Lasagna with Ricotta Cheese
 Case/Pack/Count/Portion/Size: 6 lbs/ 12 servings/ tray (8 oz)

I. Meat/Meat Alternate

The chart below shows the creditable amount of Meat/Meat Alternate determination.

Description of Creditable Ingredients per Food Buying Guide (FBG)	Ounces per Raw Portion of Creditable Ingredient	Multiply	FBG Yield/ Servings Per Unit	Creditable Amount
Cooked Beef	1.025	X	1	1.025
Ricotta Cheese	0.640	x	0.5	0.320
Parmesan/Mozzarella Cheese	0.599	x	1	0.599
A. Total Creditable M/MA Amount				1.944

II. Vegetable

Vegetable	Vegetable Subgroup	ounces per raw portion	Multiply	FBG Yield: 1/4 cup servings per lb	Creditable servines (1/4 cup)
Tomato Puree	Red/Orange	2.45176	x	14.4	2.207
Tomatoes	Red/Orange	0.33416	x	7.3	0.152
Carrots	Red/Orange	0.08	x	9.87	0.049
Celery	Other	0.088	x	8.7	0.048
B. Total Creditable APP Amount¹					2.456

II. Bread/Grain Component

A. Does the product meet the Whole Grain-Rich Criteria (Yes/No): NO
 The grain component is Not % whole grain, which **does/does not** meet the 50% whole grain requirement.
 (Refer to SP 30-2012 Grain Requirements for the National School Lunch Program and School Breakfast Program.)

B. Does the product contain non-creditable grains (Yes/No): yes How many grams: 0.62 g
 (Products from Group A with more than 0.24 oz equivalent or 3.99 grams of non-creditable grains may not credit towards the grain requirements for school meals.)

C. Indicate to which Exhibit A Group (A-I) the Product Belongs: Group H

(Different methodologies are applied to calculate servings of grain component based on creditable grains. Groups A-G use the standard of 16 grams creditable grain per oz eq; Group H uses the standard of 28 grams creditable grain per oz eq; and Group I is reported by volume or weight.)

Description of Creditable Grain Ingredient*	g. dry Enriched Pasta	Gram Standard of Creditable Grain per oz equivalent (16g or 28g) ² B	Creditable Amount A ÷ B
Enriched Pasta Product	24.00	28	0.8571
Total Enriched B/BA Amount (unrounded)			0.8571
TOTAL ENRICHED B/BA AMOUNT (rounded down to nearest 1/4 oz eq)³			0.75

Product Formulation Statement (Product Analysis) for NON-CN Meat/Meat Alternate (M/MA) and Bread/Bread Alternate (B/BA) Products

Manufacturer: Request Foods
Code No: 67354
Product Name: GFS Meat Lasagna with Ricotta Cheese
Case/Pack/Count/Portion/Size: 6 lbs/ 12 servings/ tray (8 oz)

I certify that the above information is true and correct and that a 8.00 ounce serving/portion of the above product contains 1.75 ounces of equivalent meat/meat alternate, 1/2 cup red/orange vegetable and 0.75 serving enriched pasta (not whole grain rich).

Patricia Phillips

Signature

Patricia Phillips

Printed Name



School Lunch Regulatory Expert

Title

8/20/2018

Date

703-450-2880

Phone Number